

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 22-10-2019 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಂ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾರಾಯಣ ಗಣಪ ಹೆಗಡೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿ ಕೂಡಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ, ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಸುಬ್ರಾಯ ವೈದ್ಯ, ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಸುಬ್ರಾಯ ಹೆಬ್ಬಾರ್ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣ ನರಸಿಂಹ ಭಟ್ ಹೀಗೆ 4 ಜನ ಸೇರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದಿ: 26.05.1944 ರಂದು ರೂ 16,000/- ಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದಿ: 25.08.1945 ರಂದು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಮೂಲಕ ವಾಂಟಣೆ ದಸ್ತನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಗಣಪತಿ ನಾರಾಯಣ ಹೆಗಡೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮೂಲ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಾಂಟಣೆ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಮೂಲಕ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 401 ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 401/1 ರ ಪೈಕಿ 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 401/3 ರ ಪೈಕಿ 4 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ 8 ಆನೆ ಸ್ಥಳಗಳ ಕುರಿತು ರವೀಶ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಹೆಗಡೆ, ನಾರಾಯಣ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಹೆಗಡೆ, ರಾಮಕೃಷ್ಣ ನಾರಾಯಣ ಹೆಗಡೆ ಹಾಗೂ ಗೊಪಾಲಕೃಷ್ಣ ರಾಮ ಭಟ್, ಪ್ರೇಮಚಂದ್ರ ಮಾಧವಾಚಾರಿ, ವಿಶ್ವನಾಥ ಮಾಧವಾಚಾರಿ ಇವರುಗಳ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 401 ರ ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮುಕ್ತಿಯಾರ್ ನಾಮೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಪರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಜವಾಬು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಿದ್ದರು. ಅವರೇ ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ದಾವೆ ಕಿತ್ತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಈವರೆಗೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ತೀರ್ಪಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ಏನು ನಿರ್ಣಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಹಾಗೂ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಇತರರು ಸೇರಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ವಾಂಟಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಲೋಕಲ್ ಬೋರ್ಡ್ ರಸ್ತೆ ಹಾದು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಲೋಕಲ್ ಬೋರ್ಡ್ ರಸ್ತೆ ಹಾದು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ

ನಂ ನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 3 ಪೋಟ್ ಹಿಸ್ಸಾಗಳು ಇವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 401 ರ ಕುರಿತು ವಾಂಟಣೆ ದಸ್ತಾವೇಜು ಆಗಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂ 401 ರ ಸಂಬಂಧ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಾಂಟಣೆ ದಸ್ತಾವೇಜು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ವಾಂಟಣೆ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ವಿಂಗಡಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಂಟಣೆ ಆಗಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಹೊನ್ನಾವರ.