

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 19-11-2019 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಂ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮೂಲದಾವಾ ನಂ 47/96 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಜವಾಬಿನಲ್ಲಿ ವಾಂಟಣಿ ಹಿಸ್ಸಾದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಪ್ರಕಾರ "ನಾರಾಯಣ ಗಣಪ ಹೆಗಡೆ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ , ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಸುಬ್ರಾಯ ಹೆಬ್ಬಾರ, ರಾಮಕೃಷ್ಣ ನರಸಿಂಹ ಭಟ್ಟ ಇವರುಗಳ ನಡುವೆ ದಿ: 25.08.1945 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಆದ ನೊಂದಾಯಿತ ಪಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನಾರಾಯಣನಿಗೆ 5 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆ ಪೋರ್ಟ್ ಖರಾಬು ಸಹಿತ ಮತ್ತು 16 ಗುಂಟೆ 8 ಆಣೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು" ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಜವಾಬಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೇಜವಾಬ್ದಾರಿತನದಿಂದ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ಮೂಲದಾವಾ ನಲ್ಲಿ ಅದೇ ಜವಾಬಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು "ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 4 ಹಿಸ್ಸೇದಾರರು ಸರ್ವೆ ನಂ 401 ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಒಂದೇ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಮೂಲಕ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ" ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಜವಾಬಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿಯೂ ಕೂಡ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪುನಃ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಾವೆಯ ಅದೇ ಜವಾಬಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು "ಸದರಿ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಹೊರತಾಗಿ ಈ ಆಸ್ತಿ ಕುರಿತು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕಡೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ " ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಜವಾಬಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿಯೂ ಕೂಡ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪುನಃ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಾವೆಯ ಅದೇ ಜವಾಬಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು "ಖೈರದ ಬೆಟ್ಟ ಎಲ್ಲಿದೆ ಮತ್ತು ಕರಡದ ಬ್ಯಾಣ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ " ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಜವಾಬಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿಯೂ ಕೂಡ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪುನಃ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ತಂದೆ , ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ನಡುವೆ 1972 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಹಿಸ್ಸಾ ಪಾಲುವಟ್ಟಿ ಆಗಿತ್ತು ಅಲ್ಲವೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೂಲದಾದವಾ ನಂ 47/96 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಜವಾಬಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಪುನಃ ತೋರಿಸಿ ನೀವು " ನನ್ನ ತಂದೆ , ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಆದ ಪಾಲುವಟ್ಟಿನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿದೆ , ಅದನ್ನು ಓದಿ ನಾನು ಅನುಭವ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳು ಸರಿಯಿದೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಜವಾಬಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿಯೂ ಕೂಡ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪುನಃ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನಗೆ ಮೂಲದಾದವಾ ನಂ 47/96 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಜವಾಬಿನಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 12.07.1974 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಗಣಪತಿ ನಾರಾಯಣ ಹೆಗಡೆ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ನಾರಾಯಣ ಹೆಗಡೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನಾರಾಯಣ ಗಣಪ ಹೆಗಡೆ ಕೂಡಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೋಪಾಲಕೃಷ್ಣ ರಾಮ ಭಟ್ಟ ಇವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 401 ರ ಪೈಕಿ 16 ಗುಂಟೆ 8 ಆನೆ ಕುಡದ ಬ್ಯಾಣ ಜಾಗವನ್ನು ಸೇರಿ ಇನ್ನಿತರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖಂಡಿತ ಕ್ರಯ ದಸ್ತು ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಲ್ ಎಲ್ ಬಿ ಪದವೀಧರನಾದರೂ , ಕಾನೂನಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದರೆ ತಿಕ್ಕೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಬುದ್ಧ್ಯಾಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಹೊನ್ನಾವರ.