

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 09-01-2020 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಂ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮೂಲ ದಾವಾ ನಂ. 52/1996 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಅಫೀಲು ನಿಖಾಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದು ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿದೆ . ಅಫೀಲನ್ನು ನಾವು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಅಫೀಲನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಮೂಲ ದಾವಾ ನಂ. 47/1996 ರಲ್ಲೂ ಕೂಡಾ ಪ್ರೇಮಚಂದ್ರ ಮಾಧವ ಆಚಾರಿ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವನಾಥ ಮಾಧವ ಆಚಾರಿ ಇವರುಗಳು ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ದಾವಾ ನಂ. 52/1996

ರಲ್ಲಿ ಅವರು ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿದ್ದರೂ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆದಾವೆಯನ್ನು ಅವರುಗಳೇ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಈ ದಾವಾ ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ದಾವಾ ನಂ. 22/2007 ನ್ನು ಅವರುಗಳೇ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ . ಮೂಲ ದಾವಾ ನಂ. 22/2007 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಜವಾಬು ನೀಡಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಉಮೇಶ ನಾಯ್ಕ (ಈ ದಾವೆಯ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ) ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ . ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಿಶ್ವನಾಥ ಮಾಧವ ಆಚಾರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರೇಮಚಂದ್ರ ಮಾಧವ ಆಚಾರಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ದಾವಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮಚಂದ್ರ ಮಾಧವ ಆಚಾರಿಯವರು ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿಲ್ಲಾ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ .ನಂ. 401 ಹಿಸ್ಸಾ 1/3 ಅನ್ನು ಖರೀದಿಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಈಗ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಾ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ಕ್ಕೆ ಇದ್ದಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ಪೋಟ್ ಹಿಸ್ಸಾಗಳು ಈಗ ರದ್ದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ . ಡಿ. ಡಿ. ಎಲ್ ಆರ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ನಂ. ಭೂ ದಾಖಲೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ನಂ. 26/2010-2011 ರಂತೆ ದಿ: 26-05-2011 ರಂದು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ತೀರ್ಮಾನದ ಪ್ರಕಾರ ಸ . ನಂ. 401/1 ಹಾಗೂ ಸ. ನಂ. 403 ಅದಲುಬದಲು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಆ ಆದೇಶವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಆದೇಶ ಈಗ ರದ್ದಾಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆ. ಸ. ನಂ. 401 ಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟೂ 3 ಪೋಟ್ ಹಿಸ್ಸಾಗಳು ಇವೆ . ಅವು ಸ. ನಂ. 401/1, 401/2, 401/3. ಈ ಮೊದಲು ಉಮೇಶ ವೆಂಕಟಪತಿ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಮೇಲೆ ಒಂದು ದಾವೆ ಮಾಡಿ ಆ ದಾವೆ ಕಿತ್ತು ಹೋದ್ದರಿಂದ ಪುನಃ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಉಮೇಶ ವೆಂಕಟಪತಿ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿದ ದಾವಾ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ . ಆ ದಾವೆಯ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಹೊನ್ನಾವರ.