

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 30-06-2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ. ಪಿ. ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು. ನಾನು 6 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 6 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನನಗೆ ಜಿ ಪಿ ಎ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಜಿ ಪಿ ಎ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನಾನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ರ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಸದ್ರಿ ವ್ಯವಹಾರದಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಆಗ ಚಿಕ್ಕವನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾನೂನಿನ ಸಲಹೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಒಟ್ಟೂ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದ್ರಿ ಜಾಗವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರಾ ಇಲ್ಲವಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 401/2 ಆಗಿತ್ತು. ದಾಖಲೆಗಳೆಲ್ಲಾ ಕೂಡಾ ಸರ್ವೆ ನಂ. 401/2 ಅಂತಲೇ ನಮೂದಾಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಳೆಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ 2 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ 4 ಆಣೆಯನ್ನು ಖರೀದಿಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನದಿ ಇದೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಪಾಗಾರ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪಾಗಾರದ ಆಚೆಗೆ ಅಬುಬಕರ ಅವರ ಜಾಗ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮನೆ ಇದೆ. ಅದು ಯಾವ ಮನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದೇ ಚೆಕ್ ಬಂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಕ್ರಯದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಖರೀದಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗೇರುಬೀಜದ ತೋಟ ಇತ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.