

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 03-03-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಪಿ.ಹೆಗಡೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮಂಕಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಮನೆ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಮನೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಂಬರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಮನೆಯನ್ನು 2008 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ನನಗೆ ಅಂದಾಜು 11 ವರ್ಷ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಅವರಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಬರದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ನಾವು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ಗೆರು ಬೆಳೆಯನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ನಾವು ಆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಗೆರು ಬೆಳೆ ಅದರ ಜೊತೆಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ತೆಂಗಿನ ಮತ್ತು ಅಡಿಕೆಯನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ತೆಂಗು ಮತ್ತು ಅಡಿಕೆ ಬೆಳೆಗೆ ನೀರಿನ ಅಭಾವದ ಕಾರಣ ಫಸಲು ಬಂದಿಲ್ಲ. ತೆಂಗು ಮತ್ತು ಅಡಿಕೆ ಬೆಳೆಯಲು ನೀರಿಗಾಗಿ ಒಂದು ಬಾವಿ ಇದ್ದು ಅದು ಮಾರ್ಚ್ ಕೊನೆಯ ವೇಳೆ ಬತ್ತಿ ಹೋಗುತ್ತದೆ. ಬಾವಿಯ ನೀರನ್ನು ಕೊಡದಿಂದ ಎತ್ತುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಬಾವಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಕೊರೆಸಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿಸಿದಾಗ ಇತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾವು ತೋರಿಕೆಗಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಅದರ ಕಬ್ಬಾ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯ ಮಾಡುವಾಗ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಯೇ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಸಂಗತಿಗೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರ ಸ್ವತ್ತಿನ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅದು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದ್ರಿ ನಕಾಶೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಂದ ನಾನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈಗ ಸದ್ರಿ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ಹಿಸ್ಸಾ 1 ಎಂದು ಇದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಆ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಎಂದು ಇತ್ತು. ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಿಸ್ಸೆಗಳು ಇದ್ದಾವೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ಹಿಸ್ಸಾ 1 ಇದು ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮುಂಚೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1, 2 ಹಾಗೂ 4 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 3 ರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂ. ಇತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ಹಿಸ್ಸಾ 1 ರಡಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ಹಿಸ್ಸಾ 1 ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರವಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ಅನ್ನು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 401 ರ ಮೂಲ ಮಾಲ್ಕೀದಾರ ಯಾರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಮೂಲ ಮಾಲ್ಕೀದಾರ ನಡುವೆ ದಾವೆಯು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜಾಗವನ್ನು ಇದ್ದಿರ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ಮಾಲ್ಕೀದಾರರ ನಡುವೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇತ್ಯರ್ಥವಾದ ಹಾಗೂ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವ ದಾವೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಅದನ್ನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಮೂಲ ಮಾಲ್ಕೀದಾರ ನಡುವೆ ಇದ್ದ 2 ಪ್ರಕರಣಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾವು ತೆಗೆಸಿ ನೋಡಿದ್ದೇವೆ. ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 52/1996 ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಡಿಕ್ರಿ ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾವೆಯು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಬಾಕಿ ಇದ್ದಿರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ಆ ಪ್ರಕರಣ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇದ್ದಿರ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರಬಹುದು. ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 52/1996 ರ ವಿರುದ್ಧ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹೊನ್ನಾವರಕ್ಕೆ ಅಪೀಲ್ ಹೋಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಅಪೀಲು ಕಿತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದು ಅದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಸಹ ಈ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾವು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸರಿಯಾದ ನಕಾಶೆಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು 2 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಸಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಷ್ಟೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ರದ್ದಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಆಫೀಸಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮೋಸದಿಂದ ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಡಿಕ್ರಿ ಇದ್ದರೂ ಆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಅಮಾನ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಈಗ ಆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕಬ್ಬಾ ಮಾಡಲು ಮುಂದಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಹೊನ್ನಾವರ.